
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
Нефтеюганский район

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение

« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

31.09.2017 ПРИКАЗ 
п. Салым

№ 546-0

О закреплении наставника за молодым педагогом

На основании приказа № 06-лс от 06.03.2017 г. «О приёме работников на работу», 
положения о наставничестве над молодыми специалистами и педагогами в 
образовательном учреждении, с целью оказания методической помощи по 
преподаванию учебных предметов, организации воспитательной работы и передачи 
передового педагогического опыта молодому педагогу, приказываю:

1. Назначить Липатова Д.Г, учителя физической культуры высшей
квалификационной категории, наставником молодого специалиста
Фаталиева Н.З, учителя физической культуры с 01.09.2017г.

2. Учителю-наставнику Липатову Д.Г.:
2.1 Разработать план наставнической работы на период с сентября 2017 года 

по май 2018 года.
2.2 Организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в 

течении 2017-2018 учебного года.
2.3 Оказывать консультационную и методическую помощь.
2.4 . Отчет о выполнении плана заслушать на заседании методического 
объединения учителей в мае 2018года.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
Рязапову А.М.

Директор М.В. Жердев



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
Нефтеюганский район

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

18,04,2022 ПРИКАЗ № 313 -0
п. Салым

О прохождении педагогической практики
На основании гарантийного письма № 418 от 15.04.2022 г. НРМОБУ 

«Салымская СОШ № 1» и ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж № 2», 
Положения о наставничестве в Нефтеюганском районном муниципальном 
общеобразовательном бюджетном учреждении «Салымская средняя общеобразовательная 
школа № 1», утверждённого приказом № 477-0 от 01.09.2015, с целью оказания 
методической помощи и практической подготовки обучающегося колледжа 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 18.04.2022 по 29.04.2022 прохождение педагогической практики 
Копытовой Татьяне Сергеевне, студентке III курса ГАПОУ СО «Нижнетагильского 
педагогического колледжа № 2» (специальность 49.02.01 «Физическая культура»), на 
безвозмездной с двух сторон основе.

2. Учителя физической культуры высшей квалификационной категории Липатова 
Д.Г. назначить наставником педагогической практики студентки III курса Копытовой Т.С.

3. Заместителю директора Рязаповой А.М. совместно с учителем - наставником 
Липатовым Д.Г. определить для проведения практики уроки в рамках учебного расписания.

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 
Рязапову А.М.

и.о.директора
Г_ 

/ АСУ?

1. . 1 ■'
п>. । ]:я• л : ' ’.Г >. i

I'; j . т:■ i:: :

ч 1
С.А.Жила

С приказом ознакомлены:
1 Рязапова А.М.
2 Липатов Д.Г.
Вдело 01-06 - 1 экз.


